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اولین پیام پزشکیان بعد از راهیابی به دور دوم انتخابات: باید یک بار دیگر 
برای نجات ایران تلاش خواهم کردبرخیزیم و طرحی نو دراندازیم

کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری گفت: امیدوارم 
حضور مردم پــای صندوق های رأی، فریاد جدیدی بــرای تغییر در نگاه، 
رفتار، گفت وگو و تقســیم و تخصیص منابع باشد. مسعود پزشکیان بعد از اعلام 
نتایج انتخابات ریاســت جمهوری با انتشــار ویدیوئی خطاب بــه مردم گفت: از 
اعماق وجــودم به زنان، مردان، دختران، پســران و فرزندان ایــران عزیزم درود 
می فرســتم. از اینکه نتوانســتم در مــدت کوتاه فرصت تبلیغــات و گفت وگوها 

خدمت مردم در تمام استان ها برسم، شرمنده ام.
بنا بر گزارش عصر ایــران، او با بیان اینکه از طریق این پیام ویدئویی چند 
کلامــی با مردم صحبت می کنم، گفت: اقبال لاهوری شــعر زیبایی دارد که 
می گویــد «ماننــد صبا خیز و وزیدن دگر آموز/ دامان گل و لاله کشــیدن دگر 
آموز. اندر دلک غنچه خزیدن دگر آموز/ موئینه به بر کردی و بی ذوق تپیدی. 
آن گونه تپیدی که به جایی نرســیدی/ در انجمن شوق تپیدن دگر آموز». این 
کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری افزود: مــا باید یک بار دیگر برخیزیم و 
طرحی نــو دراندازیم؛ با کمک مــردم و همه عزیزان در این کشــور از همه 
قومیت ها، زبان ها و لهجه ها، با هم دست به دست هم داده و برای ایران مان 
و نجــات کشــورمان از فقر، دروغ، تبعیض و بی عدالتی تــلاش کنیم تا آن را 
نابــود کرده و از بین ببریم. پزشــکیان بیان کرد: امیــدوارم حضور مردم پای 
صندوق های رأی، فریاد جدیدی برای تغییر در نگاه، رفتار، گفت وگو و تقسیم 
و تخصیص منابع باشد. او مجددا گفت: مردم من را به خاطر آنکه نتوانستم 
خدمت آنها در تمام اســتان ها برســم، ببخشند. ان شــاءاالله با حضور مردم 
بتوانم با قدرت بالا بیایم و همراه مردم برای نجات ایران تلاش خواهم کرد.

پزشکیانپیشنهاد ویژه عطاءاالله مهاجرانی به ستادهای انتخابات 
وزیــر دولت اصلاحات در توییتی به ســتاد پزشــکیان پیشــنهاد داد تا از 
اصولگرایــان اســتقبال کننــد. عطــاءاالله مهاجرانی، وزیر ارشــاد دولت 
اصلاحات، در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: مسعود پزشکیان با دوراندیشی و 
خردمندی در مناظره گفت: «من اصولگرای اصلاح طلب هســتم!». به نظرم این 
تعبیر می تواند در این هفته راهبردی برای ســتادهای ایشــان باشــد. از حضور 
اصولگرایان متعادل ازجمله برخی از طرفداران قالیباف استقبال و استفاده کنند. 

نشانه ها را می توان به روشنی دید.

اظهارنظر کنیمطحان نظیف: امیدواریم در اسرع وقت درباره صحت انتخابات 
ســخنگوی شــورای نگهبان به ارائه توضیحاتی درباره روند شــکایت از 
فرایند انتخابــات چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری پرداخت و گفت: 
امیدواریم در اســرع وقت با بررســی موارد و شــکایات درباره صحت انتخابات 
اظهارنظــر کنیم. هــادی طحان نظیف در گفت وگو با یکــی از بخش های خبری 
 درباره روند بررسی صحت انتخابات اظهار کرد: با توجه  به اعلام نتایج انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری از طرف وزارت کشــور، کار ستاد نظارت بر 

انتخابات ادامه دارد.

انتخابات چهاردهم ۲دوره ای شد تا جلیلی و مسعود پزشکیان بار دیگر مقابل هم قرار گیرند

وعده تاریخی  در نیمه تیرماه

رئیس مجلس در حمایت از نامزد جریان انقلابي بیانیه داد
خودزنی به سبک قالیباف

خبر

سیـاستسیـاست

شــرق: انتخابات چهاردهــم با پایان اعلام رســمی رأی گیری در 
نیمه شب هشتم تیر ماه، به پایان نرسید و قرار است پانزدهم تیرماه 
مردم ایران برای تعیین رئیس جمهور چهاردهم به میدان بیایند و 
رأی خود را به صندوق ها بیندازند؛ در رویارویی که یک ســوی آن 
طرفداران حفظ وضع موجود قرار دارند و  سوی دیگر آن مردمی 
خســته از مشکلات چند ســال اخیر به دنبال تغییر برای اصلاح 
هستند. میدان چهاردهم تقابل جریان تحول خواه و معتدلی است 
که قائل به تغییر و اصلاح در جهت منافع ملی هستند  با جریان 
رادیکالــی  که جز جهت گیری های پر چالش  بــا مبانی و نیازهای 

توسعه و همچنین منفعت عمومی کنشی نداشته است.
جمعه شــب، با پایان رســمی زمان اخذ رأی، از حدود ساعت 
۳:۳۰ بامداد  ۹ تیرماه محســن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات، 
اعلام آمار را آغاز کرد و در اولین آمار رسمی ستاد انتخابات از نتایج 
شــمارش آرای انتخابات ریاست جمهوری سخن گفت که مسعود 
پزشــکیان در صدر قرار داشــت. بعد از آن ســخنگوی ستاد چند 

مرحله دیگر نیز آمارهای جدید از شــمارش آرا را اعلام کرد که در 
مرحله چهارم و پنجم جای پزشکیان و جلیلی تغییر کرد و جلیلی 
به صدر آمد، اما با فاصله اندک. صدرنشینی جلیلی اما ماندگار نبود 
و بعد از اعلام ششــمین و هفتمین مرحلــه، بار دیگر صدر جدول 
به پزشــکیان رســید. در هشــتمین مرحله از اعلام نتایج و بعد از 
شمارش ۱۹ میلیون رأی، فاصله دو کاندیدا بیشتر شد و پزشکیان با 
یک میلیون و  ۱۱۲هزارو ۸۲۱ رأی بیشتر در صدر باقی ماند. نهمین و 
آخرین دور از اعلام نتایج نیز نشان داد در نهایت پزشکیان و جلیلی 
نتوانسته اند نصف + ۱ رأی را کسب کنند و راهی مرحله دوم شدند.

 میزان مشارکت چقدر شد؟
بر اســاس اخبار اعلام شده، مشــارکت در چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری ۴۰ درصد بود. این عدد بسیار پایین تر 
از سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در سال ۱۴۰۰ است 
که رئیسی با حدود ۴۸ درصد راهی پاستور شد. همچنین بر اساس 

آمار اعلام شــده، کل آرای شمارش شــده ۲۴ میلیون و ۵۳۵ هزار و 
۱۸۵ رأی بــود و تعــداد آرای باطلــه در ایــن دوره از انتخابات 

ریاست جمهوری یک میلیون و  ۵۶هزارو ۱۵۹ رأی بوده است.

 «نتایج نهایی» انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم
۵۸ هزار و ۶۴۰ شــعبه در ۴۸۲ شهرستان شــمارش شده که 

تعداد ۲۴ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۱۸۵ رأی اخذ شده است.
تعداد آرای مسعود پزشکیان: ۱۰ میلیون و ۴۱۵ هزار و ۹۹۱ رأی

تعداد آرای سعید جلیلی: ۹ میلیون و ۴۷۳ هزار و ۲۹۸   رأی
 تعداد آرای محمدباقر قالیباف: سه  میلیون و ۳۸۳ هزار و ۳۴۰ رأی

تعداد آرای مصطفی پورمحمدی: ۲۰۶ هزار و ۳۹۷ رأی.
بــا توجــه به فضــای احساســی بعــد از ســقوط بالگرد 
رئیس جمهــوری فقیــد و همراهانش، انتظــار می رفت روند 
کاهش مشــارکت در انتخابات قطع و شاهد افزایش  مشارکت 
باشــیم اما ایــن پیش بینی ها محقق نشــد و حتــی با حضور 

بخشــی از رأی تحریمی ها، با توجه به عملکرد جریان اصولگرا 
و نارضایتی مردم، شــاهد ادامه روند کاهشــی بودیم. البته از 
منظری، بسیاری از کارشناسان نیمه تیرماه را یک وعده تاریخی 
می داننــد که یک بار برای همیشــه صندوق هــای رأی تکلیف 
کنش های رادیکال و ضد توسعه را مشخص کند. از این منظر، به 
نظر می رسد در موقعیت سیاسی بکری قرار گرفته ایم. مسعود 
پزشــکیان به عنوان نماینده بخش تحول خواه و سعید جلیلی  
به عنوان حامی وضع موجود  با پشــتوانه اصولگرایان رادیکال 
می توانند جهت گیری برنامه های توسعه ای کشور را برای چهار 
سال آینده مشــخص کنند. بدون شــک حضور مردم می تواند 
برای این اتفاق یک قاب تاریخی باشد که آیا رادیکال ها  به عنوان 
نیروهای پرچالش با توسعه در صدر امور اجرائی قرار می گیرند 
یا تحول خواهان به روند توسعه ایرانی سرعت می بخشند. امید 
کــه جمعه  آینده با حضوری بی نظیر یــک روز ماندگار در نیمه 

تیرماه شکل بگیرد.

وحیده کریمی: محمدباقر قالیباف با انتشار بیانیه ای 
رســما حمایت خود را از جلیلی اعلام کرده است؛ 
آن هم درحالی که با اعــلام آرای انتخابات، او دیگر 
نامزد انتخابات نیســت و به سمت قبلی خود یعنی 

رئیس قوه مقننه بازگشته است.
او که می توانســت به جهت شخصیت حقوقی 
و حفظ احترام ســمت «رئیس مجلــس» حداقل 
ژســت بی طرفی را به عنوان یکی از رؤســای قوای 
ســه گانه حفظ کند، به اذعان بخشی از اصولگرایان 
بر مهره بازنده ای تکیه کرد که جز خودکشی سیاسی 
حاصلی برایش نخواهد داشــت. البتــه این اولین 
خودزنی قالیباف نیســت و در تمامــی رقابت های 
انتخابات ریاست جمهوری او این مشکل را با کمپین 
خود داشته اســت؛ چه زمانی که لباس نظامی تن 
داشــت، چه زمانی کــه او را دکتر خلبــان قالیباف 
معرفی کردند و چه اکنون که کت وشلوارپوش و به  
دور از صحنه رزم و پاســداری در کورس رقابت وارد 
کردند. هرچند در همین دوره از انتخابات تصمیمات 
کمپین انتخاباتی او مهم ترین عامل شکستش بود و 
او را از رقابت ها حذف کرد؛ مانند ماجرای ســخنان 
دختــرش که پاس گل را بــه پایداری ها داد تا پدر را 
از رقابت انتخابات بیرون کنند، یا گرفتن ژســت یک 
رئیس جمهور مظلوم و از پیش برنده در مناظره ها یا 

قرارگرفتن در مسابقه وعده های ناممکن و...
اما دیــروز با اعلام رســمی آرای او در انتخابات 
چهاردهم کــه بازنده رقابت بود، بــا نیم نگاهی به 
صندلی های جبهه پایداری در بهارستان و توجه به 
اعتباری که با نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری 
در بیــن اعضای فراکســیون مســتقلین از دســت 
داده، متنــی با ادبیات یک «نامــزد انتخابات» تهیه 
و منتشــر کرده کــه حتی به مــذاق اصولگراها هم 
خوش نیامده، چه رســد به مردم عادی که حداقل 
انتظارشان بی طرفی رؤســای قوا در زمان انتخابات 
ریاست جمهوری است. در بخشــی از بیانیه رئیس 
مجلس آمده اســت: «راه هنوز پایان نیافته است و 
علی رغم اینکه این جانب برای شــخص آقای دکتر 
پزشــکیان احترام قائل هســتم، اما به  دلیل نگرانی 
از برخی اطرافیان ایشــان، از همه نیروهای انقلابی 
و حامیان خــود می خواهم کمک کننــد تا جریانی 
که مســبب بخش مهمی از مشــکلات اقتصادی و 
سیاســی امروز ما است، به عرصه قدرت باز نگردند، 

لــذا همه باید تــلاش کنیم تا نامــزد جبهه انقلاب 
آقای دکتر جلیلی به عنوان رئیس دولت چهاردهم 
انتخاب شــوند». در این راستا، وحید ایمانی، مجری 
صداوســیما و از حامیان قالیباف با بازنشر بیانیه او 
در شــبکه اجتماعی ایکس، خط خود را از حمایت 
از جلیلی جدا کرد و نوشــت: ضمــن احترام و خدا 
قــوت به آقــای قالیبــاف و همه آنهایــی که برای 
اعتلای کشــور و ســعادت ایران عزیز تلاش کردند، 
خودکشــی به  خاطر ترس از مرگ را حاصل اشتباه 
و کج اندیشی سیاسی می دانم. واکنش های منفی به 
بیانیه قالیباف فضای مجازی را فراگرفته و بســیاری 
از کاربران فضای مجازی که تا قبل از روز شــنبه در 
دســته طرفداران قالیباف قرار داشتند، مبهوت این 
تصمیم سیاســی او شــده اند؛ طرفدارانی که نقطه 
مشترکی با جریان رادیکال ندارند و حتی منتقد جدی 
نامزد این طیف در انتخابات هستند  تا جایی که بارها 
متذکر شــده اند قالیباف فراموش کرده اســت که از 
دلایل ریزش یکباره آرای او، حملات جریان پایداری 

و افشــاگری های پیاپــی آنها در دو رانــد انتخابات 
گذشته یعنی مجلس دوازدهم و ریاست جمهوری 
فعلی خلاصه شده اســت. حتی برخی کاربران این 
تصمیــم قالیباف را تــرس از ادامه افشــاگری های 
جبهه پایــداری علیه او تعبیــر کرده اند و معتقدند 
قالیباف برای تمدید ریاســتش بر بهارســتان تن به 
این بیانیه داده؛ بیانیه ای که در حمایت از تندروترین 
منتقدانش صادر شــده اســت. این در حالی بود که 
قالیبــاف و جلیلی حتی در ســاعات پایانی منتهی 
به انتخابات با وجود تــلاش بزرگان اصولگرا تن به 
ائتلاف نداده بودند و هرگز نتوانســتند در یک جمع 
تعریف شــوند. هرچند مجلــس در انتخابات ۱۴۰۰  
تمام قــد از رئیس جمهور فقید حمایــت کرد و او را 
بر مسند پاستور نشــاند و بنابراین اصل بی طرفی در 
مجلس خالی از معناســت، امــا در رابطه با رئیس 
مجلس ماجرا متفاوت است. در همین رابطه احمد 
زیدآبادی در کانــال تلگرامی خودش در واکنش به 
بیانیه محمدباقر قالیباف در حمایت از سعید جلیلی 

نوشــت: بیانیه آقای قالیباف از چند جهت تأسف بار 
اســت؛ اول، آقای پزشــکیان به عنوان شــخصیتی 
غیرتشــکیلاتی، اطرافیان حزبی ندارد که بنا باشد به 
محض ورود او به پاستور، عموم پست های دولتی را 
اشغال کنند. او هنوز همکاران خود را معرفی نکرده 
و فقــط بر مشــی اجماعی خود تأکید کرده اســت. 
بنابراین، آقای قالیباف پیشاپیش از چه نگران است؟ 
دوم، اگر منظور او از اطرافیان آقای پزشکیان به فرض 
کســانی مانند محمدجواد ظریف هســتند، آیا آنها 
واقعا از اطرافیان آقای جلیلی که علاوه بر اشــتهار 
به تندروی، حیثیتی هم برای شــخص آقای قالیباف 
در این انتخابات و پیش از آن باقی نگذاشتند، از نگاه 
رئیس مجلس باعث نگرانی بیشتری هستند؟ سوم، 
مگر طبق روال قبل، قرار نیســت که آقای پزشکیان 
وزرای خود را از طریق مشــورت با مقام های ارشد و 
سپس کســب اعتماد از مجلس به کار گیرد؟ با این 
مکانیسم دیگر چه جای نگرانی برای آقای قالیباف 
از همکاران آقای پزشــکیان باقی می ماند؟ چهارم، 
آقای قالیباف که ریاســت مجلس را به عهده دارد، 
آیا بهتر نبــود با توجه به این جایگاه، بی طرفی خود 
را نسبت به رقابت در دور دوم انتخابات حفظ کند و 
از همین حالا  شائبه کارشکنی در کار دولت احتمالی 

آقای پزشکیان را پدید نیاورد؟


